
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.100

Jueves, 23 de mayo de 2024 Página 8123

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS
Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN

Resolución 193/2024, de 21 de mayo, de la Dirección General de Política Local
y Lucha contra la Despoblación, por la cual se aprueba la relación definitiva
de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la ampliación de la lista
autonómica de espera para la provisión, mediante funcionarios interinos, de puestos
de trabajo reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional, subescala de Secretaría-intervención

202405220107072 II.B.421

De�conformidad�con�el�artículo�9�del�Decreto�26/2021,�de�14�de�abril,�por�Resolución�35/2024,�de�5�de�abril,�de�la�Dirección
General�de�Política�Local�y�Lucha�contra� la�Despoblación�se�ha�convocado�un�proceso�selectivo,�mediante�el�sistema�de
oposición,�para�la�ampliación�de�la�lista�de�espera�para�la�provisión,�mediante�funcionarios�interinos,�de�puestos�de�trabajo
reservados� a� funcionarios� de� Administración� Local� con� habilitación� de� carácter� nacional,� de� la� subescala� de� Secretaría-
intervención,�en�el�ámbito�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�8�de�abril�de�2024).

Habiendo� finalizado�el� plazo� de� presentación� de� solicitudes,� de� conformidad� con� la� base�4.1� de� la� convocatoria,� por
Resolución�116/2024,�de�2�de�mayo,�de�la�Dirección�General�de�Política�Local�y�Lucha�contra�la�Despoblación,�se�aprobó�la
relación�provisional�de�admitidos�y�excluidos,�publicándose�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�6�de�mayo�de�2024.

Según�la�base�4.1�de�la�convocatoria,�'para�subsanar�el�defecto�que�haya�motivado�su�exclusión�u�omisión,�los�aspirantes
dispondrán�de�un�plazo�de�cinco�días�hábiles�contados�a�partir�del�día�siguiente�al�de�la�publicación�de�la�citada�Resolución'.
Finalizado�el�plazo�referido,�se�han�presentado�solicitudes�de�subsanación�por�parte�de�los�siguientes�aspirantes:�Marta�Cardiel
Fernández,�Ignacio�Gaspar�Barturen�y�María�Ángeles�Ortiz�del�Rincón.

Visto�el�informe�de�los�servicios�técnicos�de�esta�Dirección�General,�de�conformidad�con�la�base�4.2�de�la�convocatoria�y
en�virtud�de�las�facultades�que�tengo�conferidas�por�el�Decreto�57/2024,�de�14�de�julio,�artículo�9.g),

RESUELVO

Primero.�Aprobar� la� relación�definitiva�de�admitidos� y�excluidos�que� figura� como�anexos� I� y� II� y� publicar� la�presente
Resolución�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja,�quedando�expuesta�a�efectos�exclusivamente�informativos�en�la�página�web�de
la�Dirección�General�de�Política�Local�y�Lucha�contra�la�Despoblación�(http://www.larioja.org/portal-ayuntamientos/es),�dentro
de�la�sección�Funcionarios�habilitados,�en�una�dirección�denominada�Provisión�de�puestos�de�Secretaría-Intervención�(Lista
de�espera�autonómica),�así�como�en�el�Tablón�de�anuncios�virtual�del�Gobierno�de�La�Rioja.

La�fecha,�hora�y�lugar�de�la�celebración�de�la�fase�de�oposición�se�determina�en�la�Resolución�116/2024,�de�2�de�mayo,
publicada�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�6�de�mayo�de�2024.

Segundo. �Dar�traslado�a�la�Comisión�de�Valoración�de�la�documentación�que�integra�el�expediente.

Logroño�a�21�de�mayo�de�2024.-�El�Director�General�de�Política�Local�y�Lucha�contra�la�Despoblación,�Óscar�León�García.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.100

Jueves, 23 de mayo de 2024 Página 8124

 
ANEXO I 

Relación definitiva de admitidos 

 

Nº Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI 

1 Abián Murillo María ***9559** 

2 Abouzahr Sadki Outman ***8539** 

3 Agamez Payares Lily Johana ***9008** 

4 Alcazar Alonso Roberto ***1846** 

5 Alcobendas Díaz Luis Emilio ***8192** 

6 Álvarez-Touchard Almodovar Luis ***5575** 

7 Álvarez-Touchard Almodóvar Alejandro ***5572** 

8 Álvaro Rubio Fernando ***2833** 

9 Andreu Mateos María ***0723** 

10 Aranda Monterroso Yazmina María ***4243** 

11 Araujo Herreros Javier ***6155** 

12 Arguis Sanz Marta ***6806** 

13 Asenjo Rubio Jorge ***1231** 

14 Ayala Pablo Richard ***2043** 

15 Ayala Uríszar Andrea ***0735** 

16 Barbero Del Álamo María Lourdes ***8411** 

17 Barrios Martín Monserrat ***7710** 

18 Barroso Lapuente Miguel ***3026** 

19 Bastida Segura Diego ***8812** 

20 Beisti Royo Nerea ***9198** 

21 Benito Esteban Irene ***8392** 

22 Berrozpe Sánchez Miguel Ángel ***4595** 

23 Blasco Moro Marta ***2477** 

24 Boudon Herrero María Jesús ***6328** 

25 Buendia Morcillo Luis ***4511** 

26 Busto García Susana ***9994** 

27 Cabrerizo Lagunas Ricardo ***8217** 

28 Campuzano Yepez Simha Patricia ***7886** 

29 Cano Esquibel Miguel Jaime ***6759** 

30 Cantabrana Chavarri Tamara ***1255** 

31 Cantero De La Cruz Alicia ***5680** 

32 Cantero De La Cruz Lucía ***5680** 

33 Carazo Baltanás Santiago ***2186** 

34 Cardiel Fernández Marta ***9031** 

35 Caro Palazón Guillermo ***1788** 

36 Carreras Velasco Rosa Elvira ***9064** 

37 Carrillo Muñoz Daniel ***9187** 

38 Cenzano Centeno Jorge ***8386** 

39 Chavarri García Adrián ***2124** 

40 Collantes Lobato José Antonio ***5792** 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.100

Jueves, 23 de mayo de 2024 Página 8125

Nº Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI 

41 Corrales Medina Julio Francisco ***7281** 

42 Crespo Ganuza Jorge ***4788** 

43 Cuesta Villaverde Eva ***9561** 

44 De Madariaga Tremps Eduardo Luis ***6730** 

45 Del Pozo Ruiz Francisco ***4708** 

46 Del Prado Abadia Fernando ***6735** 

47 Del Santo Sanz Rosa Isabel ***0781** 

48 Díaz Arribas Estíbaliz ***8207** 

49 Díaz García Laura Mía ***6826** 

50 Díez Calvo David ***7469** 

51 Díez Morrás Francisco Javier ***6949** 

52 Domínguez Suárez Pilar Belén ***7822** 

53 Domínguez Urendez Ana María ***8475** 

54 Donaire García Juán Antonio ***7290** 

55 Esparza Madorran Jesús Ignacio ***4980** 

56 Estarelles Nájera María Sandra ***7057** 

57 Esteban Espinosa David ***2930** 

58 Fernández Arana Diana ***2456** 

59 Fernández Busto Francisco ***7880** 

60 Fernández Fernández Sandra ***4475** 

61 Fernández García Francisco José ***5962** 

62 Fernández Lacalle José Enrique ***6365** 

63 Fernández Marco Marta ***1048** 

64 Fernández Somalo Francisco José ***8797** 

65 Ferrer Borrero Alberto ***9558** 

66 Fuertes Pérez Laura ***4278** 

67 Fuertes Urzanqui María Del Coral ***5037** 

68 Galán Moreno David ***9887** 

69 Galilea Sáenz David ***3901** 

70 Ganuza Rodríguez Iosu ***1931** 

71 García Álvarez Jesús David ***7993** 

72 García Catalán Juan Ignacio ***2123** 

73 García García Begoña ***6608** 

74 García López Manuel Alberto ***1750** 

75 García Martínez María Elena ***8830** 

76 García Ramos Sandra ***2914** 

77 García Sahuquillo Fatima ***2219** 

78 García Sobrón Andrés ***2741** 

79 García Vaquero Victor Manuel ***3943** 

80 Garrido Garrido Jesús ***7004** 

81 Garrido Jimenez María Concepción ***6637** 

82 Garrido Martínez Elena ***0204** 

83 Gaspar Barturen Ignacio ***7755** 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.100

Jueves, 23 de mayo de 2024 Página 8126

Nº Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI 

84 Gato García María José ***5954** 

85 Gentil Triana Teresa ***9140** 

86 Gil Del Arco Sofia ***4952** 

87 Gil Palacios Talía ***0888** 

88 Gimeno Fernández Víctor ***3194** 

89 Gómez González José Manuel ***4645** 

90 Gómez Pérez Miguel Angel ***8193** 

91 Gonzalez Mata Ildefonso ***3906** 

92 González Álvarez Ana Isabel ***4316** 

93 González Gil Angélica ***1103** 

94 González Lecea Victor ***1870** 

95 González Martínez Rebeca ***1182** 

96 González Ogayar Lucía ***0359** 

97 González Pérez Adrián ***9936** 

98 González Zamorano Carlos ***4787** 

99 Grandes Losa Victor ***0901** 

100 Grijalba González Marta ***0549** 

101 Gutiérrez Fuentes Luis Adrián ***9998** 

102 Gutiérrez González Álvaro ***7934** 

103 Hernaez Menea Santiago ***1080** 

104 Hernanz García Laura ***4750** 

105 Herrera Moreno José Fabio ***2061** 

106 Herrero Urtueta Eduardo ***4534** 

107 Ibáñez Martínez Enrique ***8370** 

108 Iturriaga Santolaya Esther Andrea ***3692** 

109 Ivars Signes María ***2515** 

110 Izco Gaviria Laura ***9690** 

111 Izquierdo Saez Ana Rosa ***3972** 

112 Jiménez Aguilar Juan Manuel ***0769** 

113 Jiménez Burgos Mónica ***7261** 

114 Lacalle Olarte Cristina ***8511** 

115 Larrañaga Rodríguez Javier ***1656** 

116 Lázaro Garrido Silvia ***7590** 

117 Lázaro Martínez María José ***3272** 

118 Lázaro Vergara Marina ***1035** 

119 Leal López José Antonio ***1742** 

120 Lerena Merino Paula ***3470** 

121 Leza Blanco Marta ***3264** 

122 Linares Heras Cesar ***8372** 

123 López Brito Carmen Teresa ***3712** 

124 López Candocia Alfonso Carlos ***6970** 

125 López García Ana Luisa ***5724** 

126 López Somalo María Carmen ***9333** 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.100

Jueves, 23 de mayo de 2024 Página 8127

Nº Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI 

127 Lugo Saavedra Ivonne Andrea ***8245** 

128 Luis Salas María Peña ***3262** 

129 Maestro Fernández Ismael ***9865** 

130 Manero Alonso Maindi ***3048** 

131 Mangas Rubio Elena ***1267** 

132 Manzano Pérez Dámaso ***3702** 

133 Marante Chasco Laura ***7603** 

134 Marante Chasco Victor ***8860** 

135 Marín López Laura ***3316** 

136 Marín Rubio Raúl ***3917** 

137 Martínez Aguiñiga María Cristina ***6861** 

138 Martínez Castillo Beatriz ***2018** 

139 Martínez Fontecha Patricia ***1687** 

140 Martínez Martínez Ana Elvira ***6624** 

141 Martínez Moreno Abel ***9943** 

142 Mendi Gutiérrez Alejandro ***4185** 

143 Miguel Sanz Mónica ***3564** 

144 Morafraile Truchero Ruth ***4637** 

145 Morán Pérez Diana ***6351** 

146 Moreno Antón Ezequiel Galo ***5802** 

147 Moreno Asensio Carmen ***8846** 

148 Moreno Santolaya Pablo ***4312** 

149 Muelas Aguirrebeitia Amalia ***5008** 

150 Muñiz Poo Roberto ***8300** 

151 Murillo García María Rosario ***8900** 

152 Nicolás Garrido Margarita ***7784** 

153 Noguerado Angerer Paula ***9239** 

154 Ocio Vizuete Elvira ***0573** 

155 Ocon Pinillos Alberto ***4383** 

156 Olarte Ruiz Sara ***9899** 

157 Pablo Castro Laura ***9506** 

158 Padilla Ruiz José Manuel ***0541** 

159 Pardillo Sanz Sonia ***0601** 

160 Pascual Garrido Rocio ***9447** 

161 Pascual Gerica Raquel ***9160** 

162 Pascual Gil Alejandro ***9904** 

163 Pavón Aguilar María Belén ***0102** 

164 Peiro Rosillo María ***3711** 

165 Peña Azofra Rosa María ***6747** 

166 Pérez Blasco Alicia ***6560** 

167 Pérez Cillero María Verónica ***6989** 

168 Pérez Del Ganso Lucía ***3027** 

169 Pérez Lacalle Renato ***8975** 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.100

Jueves, 23 de mayo de 2024 Página 8128

Nº Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI 

170 Pérez-Aradros Ochoa Alfonso ***6873** 

171 Prior Moral Sara ***2987** 

172 Puellas Navaridas Iván ***4400** 

173 Redondo Rodelas Sergio ***9115** 

174 Rodanés Sánchez Beatriz ***9616** 

175 Rodríguez Domínguez Jacobo Agustín ***1513** 

176 Rodríguez Mora Paola Nohely ***3689** 

177 Rodríguez Ovejero Fernando ***3844** 

178 Rojo Del Río Esther ***7899** 

179 Roldán Cordón María Amaya ***7150** 

180 Roldán González María Isabel ***4545** 

181 Romero Martínez María Luisa ***7696** 

182 Ruiz Fernández Verónica ***4446** 

183 Ruíz Domingo Elisa ***5891** 

184 Sada Fernández Beatriz ***4517** 

185 Saenz Herce Antonio ***6344** 

186 Sáenz Berges María Soledad ***4724** 

187 Sáenz García Mónica ***4110** 

188 Sáenz López Martínez De Laguna Marta ***6834** 

189 Sáez García Carlos ***3598** 

190 Sáez Sobrón José ***7495** 

191 Salazar López Aranzazu Del Rocío ***4736** 

192 San Román Ortiz Enrique ***0019** 

193 Sanchez Díaz Elena ***9094** 

194 Sánchez García Carmen ***9910** 

195 Sánchez Jerónimo Miguel Jesús ***6344** 

196 Sánchez Jerónimo Vicenta Irene ***9988** 

197 Santamaría Bañuelos Marina ***8524** 

198 Sendino Murguiondo Carmen Teresa ***2143** 

199 Serna Martínez Íñigo ***9093** 

200 Sierra Marcos Lucía ***8588** 

201 Soldevilla Palacios Eduardo ***1228** 

202 Soto Ruiz De Larramendi María Cristina ***5045** 

203 Suárez Iglesias Lorena María ***7647** 

204 Tamayo Ruiz Carrillo María Alicia ***3988** 

205 Torres López Agustín ***6696** 

206 Torres Tudanca Laura ***0353** 

207 Troya Hervías Victor Iván ***4218** 

208 Uceda Pérez Aitor ***2316** 

209 Ugarte Arrate Rocio ***3060** 

210 Ugarte Fernández Iratxe ***3449** 

211 Ulecia Pérez Montserrat ***8428** 

212 Urbiola Gómez Escobar Bàrbara María ***6289** 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.100

Jueves, 23 de mayo de 2024 Página 8129

Nº Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI 

213 Urien Vadillo Luis Alberto ***3561** 

214 Uzquiza Gómez María ***7182** 

215 Valentín Prades Enrique ***9465** 

216 Vasco Águila María Jesús ***1966** 

217 Vilda San Martín Marta ***7266** 

218 Villar Irazabal Azmara Consuelo ***5658** 

219 Villar Murillo Pablo ***7625** 

220 Villaverde De Frutos Allende ***1607** 

221 Viteri Pérez Beatriz ***9800** 

Total 221 admitidos 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.100

Jueves, 23 de mayo de 2024 Página 8130

 

ANEXO II 

Relación definitiva de excluidos 
 

Nº Primer apellido Segundo apellido Nombre DNI Causa de exclusión 

1 Calvo Ballesteros Carmen Belen ***4583** 
Solicitud presentado fuera de plazo 
Base 3.2 

2 Fernández González Irene María ***9796** 
No acredita representación Base 
3.1.c) y Art 5 Ley 39/2015 LPAC 

3 Lázaro Garrido Delia ***0356** 
No acredita estar en posesión de la 
titulación exigida Base 2.1.c) 

4 León González Enrique ***9730** 
No acredita estar en posesión de 
permiso de conducción Clase B Base 
2.1.d) 

5 Ortiz Del Rincón María Ángeles ***2081** 
No presentado por el procedimiento 
establecido Base 3.1 

6 Palacios Mateos Javier ***6991** 
No acredita estar en posesión de la 
titulación exigida Base 2.1.c) 

7 Pérez Tobalina Luis Eduardo ***6962** 
No acredita estar en posesión de la 
titulación exigida Base 2.1.c) 

8 Rodríguez Sebastián Sandra ***9713** 
No acredita estar en posesión de la 
titulación exigida Base 2.1.c) 

9 Sota Simón Maria Victoria ***9011** 
No presentado por el procedimiento 
establecido Base 3.1 

10 Villar Murillo Paz ***7625** 
No acredita estar en posesión de la 
titulación exigida Base 2.1.c) 

 

Total 10 excluidos 


		2024-05-22T14:55:31+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-05-22T14:55:31+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-05-22T14:55:31+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-05-22T14:55:31+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-05-22T14:55:31+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-05-22T14:55:31+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-05-22T14:55:31+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-05-22T14:55:31+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




